

**Nehru Yuva Kendra Sangathan**  
(An Autonomous Body of the Ministry of Youth Affairs and Sports)  
Govt. Of India  
Ground Floor, 4 Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi 110001

**ADVERTISEMENT**

**Recruitment of 15 Accounts Clerk cum Typists (ACTs) and 26 District Youth Coordinators (DYCs)**

Nehru Yuva Kendra Sangathan (NYKS) is an autonomous body of the Ministry of Youth Affairs & Sports, Government of India. Applications are invited from suitable candidates for filling up of **15 vacant posts of Accounts Clerk cum Typists (ACT) in the level-4 (25500-81100) Pay Index -I, and 26 vacant posts of District Youth Coordinators (DYC) in the level-10 (56100-177500) Pay Index-III**, in Nehru Yuva Kendra Sangathan (NYKS) for posting in district offices of NYKS, all over India.

**Eligibility for ACT :** B.com or Graduate in any discipline with 2 yrs Accounts work experience with knowledge of Computer Application. Typing speed: 30 w.p.m in English or 25 w.p.m in Hindi.

**Eligibility for DYC:** PG in any stream and preferably 3 yrs experience in Youth Activities / Rural Development / Other Social and Voluntary Work in a reputed organization.

**Age Limit for ACT and DYC both:** 28 yrs relaxable for Govt.Servants/Departmental Candidates upto 5 yrs. And for SC/ST/OBC/PWD/ESM and other specified categories in accordance with the instructions of GOI.

Fee Structure: General+OBC(Male) Rs.700/-, General+OBC (Female) Rs.350/-. No examination fee for SC/ST/PWD/ESM candidates.

For more details, method of applying etc. **Live link coming soon.**

नेहरू युवा केंद्र संगठन

(युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्तशासी निकाय)

भूतल, 4 जीवन दीप बिल्डिंग, पार्लियामेंट स्ट्रीट, नई दिल्ली -110001

विज्ञापन

15 लेखा लिपिक सह टंकक (ए सी टी) और 26 जिला युवा समन्वयको (डीवाईसी) की भर्ती

नेहरू युवा केंद्र संगठन (नेयुकेस ) युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय , भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्तशासी निकाय है । पूरे भारत में नेयुकेस के जिला कार्यालयों में नेहरू युवा केंद्र संगठन में लेखा लिपिक सह टंकक (ए सी टी ) के स्तर 4(25500-81100) वेतन सूचकांक-1 और जिला युवा समन्वयकों (डीवाईसी) के स्तर 10 (56100-177500) वेतन सूचकांक-III में 26 रिक्त पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

ए सी टी के लिए पात्रता

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी कॉम या स्नातक डिग्री इसके साथ लेखा कार्य में 2 वर्ष का अनुभव और कम्प्यूटर एप्लिकेशन की जानकारी। टाइपिंग स्पीड ; अँग्रेजी 30 शब्द प्रति मिनट और हिन्दी में 25 शब्द प्रति मिनट

जिला युवा समन्वयको के लिए पात्रता

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री और किसी प्रतिष्ठित संस्थान से युवा गतिविधि / ग्रामीण विकास/ अन्य सामाजिक और स्वयंसेवा के क्षेत्र में 3 वर्ष का अनुभव।

ए सी टी और जिला युवा समन्वयक के लिए आयु सीमा - 28 वर्ष , सरकारी कर्मचारियों/विभागीय उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट और अनुसूचित जाति/ \_अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ी जाति/पी डब्लू डी /ई एस एम एवं अन्य निर्दिष्ट श्रेणी के लिए भारत सरकार द्वारा समय समय पर जारी निर्देशों के अनुसार छूट ।

शुल्क : सामान्य + अन्य पिछड़ी जाति(पुरुष) रु 700/-, सामान्य + अन्य पिछड़ी जाति(महिला) रु 350/- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/पी डब्लू डी आवेदकों के लिए कोई परीक्षा शुल्क देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी, आवेदन के तरीके आदि के लिए लाईव लिंक शीघ्र आ रहा है ।